[bookmark: bookmark0][bookmark: _GoBack]РАСПОРЯЖЕНИЕ
ГЛАВЫ САРАКТАШСКОГО РАЙОНА
[МЕСТО ДЛЯ ШТАМПА]
п. Саракташ
О подготовке и проведении празднования 110- летия поселка Саракташ Саракташского района Оренбургской области
В связи с предстоящим в 2023 году празднованием 110-летия образования поселка Саракташ Саракташского района Оренбургской области, в целях повышения общественной активности жителей и гостей поселка Саракташ, привлечения населения к изучению местных национальных традиций, воспитанию в подрастающем поколении чувства патриотизма, гордости за свой поселок и его жителей, организации содержательного досуга и формирования общей культуры населения:
1. Утвердить состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию 110-летия образования поселка Саракташ Саракташского района согласно приложению № 1.
2. Членам организационного комитета в срок до 20 января 2023 года разработать мероприятия по подготовке и проведению 110-летия образования поселка Саракташ Саракташского района Оренбургской области и представить в организационный отдел администрации района.
3. Оргкомитету до 10 февраля 2023 года разработать общий план по подготовке и проведению мероприятий по подготовке и проведении 110-летия образования поселка Саракташ Саракташского района Оренбургской области.
4.Рекомендовать администрации муниципального образования Саракташский поссовет (Докучаев А.Н.)
-утвердить Положения о проведении смотров-конкурсов «Двор образцового содержания», «Лучшая прилегающая территория предприятия, организации, учреждения», «Лучшая прилегающая территория торгового объекта», «Лучшее территориальное общественное самоуправление (ТОС)» на территории поселка Саракташ Саракташского района Оренбургской области;
Срок исполнения: до 01 марта 2023 года.

5.Вопрос подготовки к празднованию 110-летия поселка Саракташ
Саракташского района Оренбургской области рассматривать на ежемесячных

расширенных аппаратных совещаниях администрации района с заслушиванием членов организационного комитета, руководителей предприятий, организаций, учреждений поселка Саракташ.
6. Мероприятие по празднованию 110-летия образования поселка Саракташ Саракташского района Оренбургской области провести 9 сентября 2023 года.
7. Ответственность за проведение мероприятий возложить на руководящий состав организационного комитета.
8. Контроль по исполнению настоящего распоряжения оставляю за собой.
9. Распоряжение вступает в силу после его подписания и подлежит размещению на официальном сайте администрации Саракташского района.
Глава района
А.М. Тарасов
[МЕСТО ДЛЯ ПОДПИСИ]
Разослано: Докучаеву А.Н., Шевцову В.И., Бакирову Р.М., администрации Саракташского поссовета, членам организационного комитета, официальный сайт администрации района, прокуратуре района, в дело

Приложение № 1 к распоряжению

главы района от	№
СОСТАВ
организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий,
посвященных празднованию 110-летия образования поселка Саракташ
Саракташского района Оренбургской области
Докучаев
Александр Николаевич
Шевцов
Владимир Иванович
Бакиров
Ришат Махмутович
Леонтьева
Надежда Владимировна
председатель организационного комитета, глава муниципального образования Саракташский поссовет (по согласованию)
сопредседатель организационного комитета, заместитель главы администрации Саракташского района по социальным вопросам
сопредседатель организационного комитета, заместитель главы администрации - руководитель аппарата администрации Саракташского района
секретарь организационного комитета, ведущий специалист администрации Саракташского поссовета (по согласованию)
Члены организационного комитета
	Бессарабов Александр Сергеевич
	- заместитель главы администрации района по экономике

	Герман
Лариса Александровна
	- главный редактор газеты «Пульс дня» (по согласованию)

	Голунова
Лидия Александровна
	- начальник отдела ЗАГС администрации района

	Гронская
Елена Вениаминовна
	- начальник организационного отдела администрации района

	Занозина
Юлия Анатольевна
	- начальник отдела культуры администрации района

	Киселев
Олег Александрович
	- начальник отдела образования администрации района

	Кучеров
Александр Васильевич Петросян
Маргарита Владимировна
	· председатель Совета депутатов Саракташского поссовета (по согласованию)
· главный специалист по делам молодежи администрации района

Серединов
Александр Николаевич
Слепушкин Николай Николаевич
Тетерятник
Александр Викторович
Туюшев
Сергей Васильевич
заместитель главы администрации района по промышленности, строительству, жилищно- коммунальному хозяйству, транспорту и связи
заместитель главы администрации Саракташского поссовета (по согласованию)
начальник ОМВД России по Саракташскому району (по согласованию)
председатель комитета по физической культуре, спорту и туризму администрации района